bona in Zallandia , ac in Parochia et in Oppido Zwollensi,

tam in agris , quam in pratis ct pascuis et warandiis, cen

sibus etc. , pro certa summa pecuniae, videlicet ducentis et

quinquaginta libris nigrorum turonen . etc. Est litera scabi

nalis , quae hoc modo concluditur : In cujus rei testimonium

rogati ab Emplore et Venditoribus dedimus sacpe dicto D.

Bernardo Decano Daventriensi nostro concivi et burgensi

praesentes literas sigillo Oppidi nostri sigillatas . Datum Anno

Dni MCCC octavo feria 4 post Festum Paschae.

Anno Dni MCCCX . Hendericus de Stockem Clericus et

Jutta soror ejus religiosam vitam ducere cupientes , dederunt

se ct sua domui Ordinis Regularis in Zwollis etc. , domum

scilicet de Avereesch cum attinentiis suis sitam toe Linderte

in Parochia Raclte . Consensit Guido Episcopus Trajectensis.

Aclum Daventriac Anno quo supra ipso die Willibrordi

Episcopi .

Anno Dni MCCCXX in crastino Epiphaniae , cum jam

Hendericus Stockem esset Prior et soror cjus Jutta conversa

bujus domus, citatus fuit coram Dno Gerardo Praeposito

Daventricnsc a tribus Fratribus de Tynen -campe super

minuta decima domus ct bonis Avereesch in Raelle , jura

3
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mento probavit , quod praefatae decimae ad se et ad nullum

alium pleno jure pertinerent. Sicque Fratres illi contentati

promiserunt, se nunquam post hoc mentionem facturos.

Acta sunt hacc praesentibus cum Priore praedicto , Lubberto

et Joanne , Canonicis suis , atque aliis fide dignis testibus .

Reservavit ex bonis istis Episcopus sex flor . ann .

A. Nos Johannes dei et apostolice sedis gratia Electus

Traiectensis notum facimus vniuersis, quod super causa ,

lite et coulrouersia , habitis et exortis inter religiosos viros ,

prepositum monasterii siue ecclesie betlehemensis ex parte

vna , el patres canonicos regulares in suollis ex altera ,

super institutione et destitutione prioris diclorum canoni

corum de suollis , et electione , visitatione , correctione et

subiectione eorundem , dictis partibus coram nobis legitime

comparentibus et super premissis per nos de plano procedi

petentibus , visis et auditis rationibus hinc inde ac instru

mento fundationis et dotationis domus dictorum canonico

rum de suollis cl confirmationis eiusdem , babitoque vna

nobiscum jurisperitorum consilio , dei nomine inuocato,

declarando pronuntiamus, institutionem et destitutionem dicti

prioris suollensis ad prepositum ecclesie betlehemensis de

consensu conuentus suollensis pertinere, confirmatione ip

sius prioris nobis reseruata , dictumque prepositum berlebe

mensem in dicta ecclesia suollensi visitationem , inquisitio

nem et correctionem habere, receptionem vero fratrum seu

canonicorum in eadem ecclesia suollensi et dispositionem

bonorum eiusdem ad ipsos priorem et canonicos siue fra

tres suollenses spectare declarantes, cum bona conuentus

suollensis ad conuentum betlehemensem nulla ex

juxta fundatoris dicte domus intentionem poterint perue

nire , et si qua dubia circa premissa seu corum aliquod

causa
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remanserint declaranda , nostre declarationi reseruamus.

Pronunciatum et datum presentibus ven. viris dominis Ja

cobo preposito sancti Johannis , Egidio decano sancti salua

toris , Sucdero de Vorne canonico maioris ecclesiarum Traiec

ten . et pluribus alijs fidedignis. Anno domini M.CCC

vicesimo tertio in crastino decollationis beati Johannis .

B. Johannes episcopus seruus seruorum dei dilectis filijs

Abbati monasterii sancti Jacobi et Archidiacono de famenna

ac Thesaurario Leodien. ecclesie salutem et apostolicam

benedictionem. Sua nobis Prepositus et Conuentus monas

terii Betblemen. , per Prepositum soliti gubernari , ordinis

sancti Augustini , Traiecten . diocesis , petitione monstrarunt

quod institutio et destitutio Prioris oratorii siue domus

Suollen . , eiusdem ordinis , dicte diocesis , eidem monasterio

pleno iure subiecti , nec non visitatio , correctio et refor

matio Prioris et fratrum ciusdem oratorii siue domus Suollen . ,

et receptio ipsorum fratrum ad eosdem Prepositum et Con

uentum de antiqua et approbata et bactenus pacifice

obscruata consuetudine pertinere noscuntur , et tam ijdem

Prepositus et conuentus quam predecessores eorum in pa

cifica possessione uel quasi iuris instituendi et destituendi

Priorem dicti oratorii siue domus, nec non uisitandi , cor

rigendi et reformandi fratres cosdem , ipsosque fratres reci

piendi fucrunt a tempore fundationis oratorii supradicti .

Cumque ijdem Prior et fratres, falso asserentes premissa,

non competere Preposito et Conuentui supradictis , cosdem

Prepositum et Conuentum super bijs petendo ipsos super

premissis , perpetuum imponi silentium coram venerabili

fratre nostro , Episcopo Traieclen ., auctoritate ordinaria

traxissent in causam , idem Episcopus in causa ipsa pro

cedens, parlim pro dictis Preposito et Conuentu , et partim

contra eos sententiam promulgauit, a qua iidem Preposi

tus et Conuentus , in eo quod contra ipsos lata extitit , ad
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sedem apostolicam appellarunt. Quocirca discretioni vestre ,

de utriusque partis procuratorum assensu , per apostolica

scripla mandamus, quatenus apud Leodium , legitime in

buiusmodi appellationis causa procedentes sententiam ipsam

in eo quod contra ipsos lata extitit, confirmare uel infir

mare , appellatione remota , curetis prout de iurc fuerit

faciendum. Quod si non omnes bijs exequendis polueritis

interesse , duo vestrum ca nichilominus exequantur. Datum

Auinion . kl. Dec. Pontificatus nostri Anno Octauo.

C. In nomine domini Amen. Uniucrsis presentes litteras

inspecluris Abbas monasterii sancti Jacobi Leodien . judex

a sede apostolica dalus vna cum venerabilibus viris Archi

diacono de famenna ct Thesaurario in Ecclesia Lcod . qui

Arcbidiaconus nobis vices suas commisit , dicto Thesaurario

se sufficienter exccusante , in causa appellationis que aucto

ritate apostolica vertitur coram nobis inter cic.

Quapropter , Christi nomine inuocato , pronunciamus et fina

liter diffinimus in hijs scriptis in hunc modum . In nomine

domini Amen . In causa , que, per appellationem ad sedem

apostolicam in crpositam , ad nos deuoluta dinoscitur et

vertitur coram nobis inter Jobannem de sancta barbara ,

propositi et conuentus monasterii bethlemensis, Traiecten .

dyoc., appellantem ex una parte , et Gerardum dictum mol ,

prioris el fratrum domus suollen . dicte dyoc. appellatorum

cx altera , procuratores nomine procuratorio dictarum parti

um el pro eis , visis ct alicate discussis meritis dictc cause ,

quia per confessionein predicti Gerardi, procuratoris dicto

rum prioris et fratrum domus suollen . factam in iudicio

coram nobis, cuidenier apparet, quod a tempore funda

tionis et dotationis dicte domus suollen . ordinatum extitit ,

et a domino Guydonc , lunc traiccten . episcopo , approba
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tum ac etiam ab codem auctoritate ordinaria confirmatum ,

quod prepositus et conuentus dicti monasterii beiblemen.

soli ct in solidum haberent potestatein non solum instiluendi

ac destituendi priorem dicte domus suollen ., quotiens cis

expedire videretur, absque consensu conuentus et fratrum

ipsius domus suollen . , scd ct nominandi, eligendi, reci

piendi et preficicndi fratres et canonicos dicte domus suollen.

presbyteros, qui ibidem in babilu regulari deo deseruirent

ct etiam continue residerent pro diuinis officiis exercendis,

ct quod ex huiusmodi ordinationc, institutione et confirina

tione, premissa spectant et pertinent ad prefatos preposilum

et conuentum monasterii bethlemen . s : los ct in solidum ,

et non ad alium , absque consensu prioris aut fratrum dicle

domus suollen .; sunique dicti prepositus ct conuentus mo

nasterii beiblemen . a tempore fundationis dicte domus suol

len . et citro in possessione uel quasi pacifica ct quicta

iurium predictorum usque ad tempora illa , quibus nouissime

dicti suullen. ipsos betblemen . super hiis perturbare et inquic

tare ceperunt . Conuocato jurisperitorum consilio, Christi

nominc inuocalo , sententiam a Reuerendo in Christo patre

et domino , Jobanne dei gralia Traiecten . episcopo, contra

dictos bethlemen . pro ipsis suollen . super dictis juribus nu

per latam, infirmamus, ac pronunciamus, dictos bethlemen .,

quantum ab hoc , ab ipsa sententia bene et legitime appel

lasse , predicia jura ad dictos bethlemcn . solos et in solidum

pertinere et cis competere finaliter declarantes, ac instituti

onem fratris Henrici de Arden in priorem dicte domus

suollen . necnon receptionem domini Gerarli de Engherinck

presbyteri in fratrem et canonicum domus eiusdem pro

parte dictorum suollen . post appellationem huiusmodi altemp

talas , ctiam rcuocantes , sententiam vero prefati domini

Jobannis , quoad alia in ipsa contenta , de quibus coram

inter predictas partes tunc lis siue questio vertebatur , con

firmamus, questione expens. nobis reseruata .

omnium et singulorum premissorum testimonium ct muni

eo

In quorum
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men litteris presentibus sigillum nostrum duximus apponen

dum . Datum anno domini MCCCvicesimo sexto feria

secunda post dominicam : misericordia .

seruusD. Bonifacius seruorum Dei . Vacantibus sub

religionis obseruantia studio pie uite apostolici fauoris pre

sidium libenter impendimus et in hijs, que solidationem status

necnon perpetuam pacem et tranquillitatem corum respi

ciunt , nos eis gratiosos et fauorabiles exhibemus. Dudum

siquidem pro parle dilectorum filiorum sancte Marie in

Windesem et in Eemsteen ac Fontis beate marie prope

Arnhem , necnon Nouelucis prope Hoern , per Priores soli

torum gubernari , ordinis sancti Augustini , Traiecten . dioc . ,

Monasteriorum , Priorum ct Conuentuum nobis exposito ,

quod olim ipsi pie ac iuste attendentes , quod quia in diuersis

mundi partibus quamplura Monasteria fraterna uisitatione

carucrant , in progressu sancte religionis ac in debita et

regulari disciplina notabiliter pericrant , et cupientes huius

modi ipsorum Monasteria in laudabili et debita obseruatione

conseruari , ac scandalis et periculis , que ucrisimiliter exoriri